AVISO DE SUSPESÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2023

A Prefeitura de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, torna público a SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA Nº.
01/2023, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto a contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, coleta seletiva de
resíduos recicláveis e educação ambiental, varrição manual de ruas e logradouros, capina e raspagem de linhas
d’águas, pintura de meio fio, poda de árvores, e coleta e transporte dos resíduos da varrição, capina e
raspagem de linhas d’águas e podas de árvores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos serão reavaliados, visando possíveis alterações, sendo posteriormente e oportunamente
divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, no Paço Municipal, sito a Rua Campo
Grande, 1585, Centro, Itaquiraí/MS, das 07:00 às 13:00 horas, pelo e-mail licitacao@itaquirai.ms.gov.br, ou
pelo telefone (67) 3476-3500.

Elton de Souza Neves – Presidente da CPL.
Itaquiraí/MS, 14 de junho de 2023.

mailto:licitacao@itaquirai.ms.gov.br,